bulunulmuştur. Bu münazaralardan biri de Osmanlının hatırı sayılı

edebiyatçılarından Süleyman Nazif ile İran Milli Şairi olarak da anılan Arif

Kazvini arasında cereyan etmiştir.

A) Arif Kazvinî’nin Hayatı ve Siyasi Serüveni

Şair, müzisyen ve hattat Ebulkasım Arif Kazvini h.k 1300/1883 yılında

İran’ın Kazvin şehrinde dünyaya geldi. Babası avukatlık görevinden ötürü

“vekil” lakabı ile anılmış Molla Hadi Kazvini’dir. Kazvini’nin doğum yılına

ilişkin farklı rivayetler vardır. Onun h.k1295/1878 ve h.k 1297/1880 yıllarında

doğduğunu söyleyenlerde olmuştur.4 Kazvini, ilk eğitimine Kazvin’de

başladı. Burada sarf ve nahiv dersleri yanında hat dersleri de aldı. Ardından

Hacı Sadık Harrazi’nin yanında müzik eğitimi gördü. Henüz genç bir delikanlı

iken sesi güzel olduğundan babasının dayatması ile başına sarık giyerek iki yıl

kadar süreyle Cami ve Hüseyniye’lerde mersiyeler okudu. Aynı yaşlarda âşık

olduğu bir kızla kaçıp evlendi, ancak bir yıl sonra kızın akrabalarının ısrarı ile

boşanmak zorunda kaldı ve bir daha da ölene kadar evlenmedi.5 Bu keder ve

ızdırap şairi derinden etkiledi. Öyle ki şiirlerinde hep bu kara sevdaya

göndermeler görmek mümkündür. H.k 1316/1898 yılında Kazvin’den

Tahran’a gitti. Burada icra ettiği müziklerle şöhret bulan Kazvini, Tahran’da

dönemin sadrazamlarından Mirza Ali Asgerhan-ı Atabek aracılığı ile Kaçar

Şahı Muzafferdin Şah’ın sarayında müzik dinletileri icra etmeye başladı ve

Şah tarafından defalarca ödüllendirildi.

Bırak inadı, [birbirimize] birlik elini uzatalım,

[Ki]mezardan uzanan el Mustafa’nın elidir… 10

Ancak Azerbaycan’ın bağımsızlık mücadelesi başlayınca bu

düşüncelerinden vazgeçti ve Osmanlı-Türk karşıtı bir tutum aldı.

Tasniflerinde bu siyasi pozisyonundan izlerde görmek mümkündür. Örneğin

aşağıdaki tasnifi h.k 1336/1917 yılının sonunda İstanbul’da kaleme almıştır.

Tasnifin yazılış nedenini ise “Türklerin Azerbaycan ile ilgili emellerinin

açığa çıkması” olarak belirtmiştir. Türklere hakaret de içeren bu tasnifte

Kazvini, yukarıda sözünü ettiğimiz Geçici Hükümet taraftarları ile Muhammet